
Република Србија 

ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

-Комисија за јавну набавку у отвореном поступку- 

Број: 404-111/19-015/5 

28.02.2019. године 

П о ж а р е в а ц    

 

 

СВИМ ЗАИНТЕРЕСОВАНИМ ЛИЦИМА КОЈА СУ ПРЕУЗЕЛА КОНКУРСНУ 

ДОКУМЕНТАЦИЈУ 
                                                                                                           

ПРЕДМЕТ: појашњење у вези са припремањем понуде за јавну набавку број ЈН ОП 14/2019 

(1.3.75 у Плану јавних набавки) 

 

 

Заинтересовано лице које је преузело конкурсну документацију за јавну набавку радова број 

ЈН ОП 14/2019 (1.3.75 у Плану јавних набавки) - Радови на ојачавању коловозне 

конструкције и изградња кружног тока на раскрсници улица Моше Пијаде и Јована 

Шербановића (кружни ток са деоницама улица Моше Пијаде и Јована Шербановића), 

ОРН 45233222  – радови на поплочавању и асфалтирању површина, доставило је 

наручиоцу писани захтев путем mail-a дана 26.02.2018. године у 08,37 часова. Наведеним 

захтевом тражи се одговор на следеће питања: 

 

ПИТАЊА: 

                  

На страни број 21 од 89 тачка 4.2.3. располагање одговарајућом техничком опремљеношћу 

понуђача за извођење радова у погледу одговарајућег техничког капацитета поред осталог 

стоји да тражите следећу механизацију: 

 

-Хидраулична дизалица корпа - платформа са дохватом висине минимум 10 метара-комада 1 

-Камион са хидрауличном дизалицом - комада 1 

 

На истој страни стоји да возила морају бити у исправном стању.Као начин доказивања на 

страни 25 од 89 тачка 4.4.3 стоји да се за поменута возила као доказ прилаже следеће: 

 

-Извод из пописне листе понуђача 

-Фотокопија саобраћајних дозвола 

-Фотокопија полисе осигурања 

 

ПИТАЊЕ БРОЈ 1:  Да ли је потребно за механизацију Хидраулична дизалица корпа - 

платформа са дохватом висине минимум 10 метара-комада 1 и камион са хидрауличном 

дизалицом - комада 1 поред траженог доставити и важеће стручне налазе о испитивању опреме 

за рад издате од стране овлашћене организације? 

 

ПИТАЊЕ БРОЈ 2: Да ли је за возило хидраулична платформа са дохватом висине минимум 10 

метара уколико иста није на камиону већ је вучна и са сопственим погоном за дизање потребно 

доставити и доказ о поседовању одговарајућег возила за транспорт исте? 

 



У вези са наведеним, а у складу са чланом 63.став 3. Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник РС“, бр. 124/12, 14/15 и 68/15) обавештавамо заинтересовано лице 

следеће: 

 

ОДГОВОР: 

 

1. Зa део тражене механизациј е- Хидраулична дизалица корпа - платформа са 

дохватом висине минимум 10 метара и камион са хидрауличном дизалицом 

потребно је доставити стручни налаз о прегледу и провери опреме за рад, а у складу 

са чланом 15. став 2. Закона о безбедности и здрављу на раду (,,Службени гласник 

РС”, бр. 101/05) и одредбама  Правилника о поступку прегледа и провере опреме 

за рад и испитивања услова радне околине Службени гласник РС", бр. 94/06, 

108/06 - исправка, 114/14 и 102/15). 

 

2. Наручилац не захтева доказ о поседовању одговарајућег возила за транспорт 

хидрауличне платформа са дохватом висине минимум 10 метара уколико иста није 

на камиону већ је вучна и са сопственим погоном за дизање. 

 

Ово појашњење у у складу са чланом 63. став 3. Закона о јавним набавкама („ Службени 

гласник РС", бр. 124/12, 14/15 и 68/15) наручилац објављује на Порталу јавних набавки и на 

својој интернет страници www.pozarevac.rs.  

 

 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ  У ОТВОРЕНОМ ПОСТУПКУ 

http://www.pozarevac.rs/

